KERKESKE PER RISHQYRTIM
Sipas Nenit 1084 & Ligjit nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik ¢ Republikes se Kosoves, i ndvyshuar dhe plotésucar me ligjiin Nr. 04/1.-237,
ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/1-092

Pér: KUVENDI KOMUNAL - ISTOG

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

[ Nri Prolkurimit 633-19-436-2-2-1
Nr i brendshém 633/19/002/221

Sa i pérket tenderit pér
MBIKQYRJA E PROJEKTEVE KAPITALE
L. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

N.SH. " AL-ING "; N.N.P. BEK-ING,N/A, -, GODEN
(Shéno emrin e ploté 1& kompanisé suaj)

GODEN-GJAKOVE
(Adresa)
Gjakové 30000
(Vendi) (Kodi postar)
+383/44-40844 1 N/A
(Numri Telefonit) (Numvri i Faks-it)
XHEVDET MORINA

(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)
al-ingl@live.com,
(Adresa elektronike)

30/04/2019
(Data e parashtrimit té kérkesés)

2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
kérkesa  parashtrohet — pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e
pérfagésimit me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:
N/A
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(Enh'i i mfokmr:i)
N/A

'(A dresa e ploté)

_ N/A

(Numri i Telefonit) 7 (Numpri i faks-it)

N/

(Adresa elekironike)
N/A

(Data e parashtrimit té kérkesés) (Nenshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né 1é cilén eéshté publikuar “ Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njofiimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés ™, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit 1¢ Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim te
aktivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dovézimin e tenderit, datén dhe orén e
fillimit té procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

Hapja e tenderit 07.03.2019 né 14:00:00

Data e njofiimit per dhenje te kontrates me 23.04.2019
Data e njofiimil pér tenderues & eliminuar:23.04.2019
Kriter pér dhénie té kontratés: Tenderin e pérgjegjshém, me gmimin mé & ulét

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit 1é Hapjes sé Tenderéve.

Po [ | Jo

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet
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A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin twaj nga pjesémarrja e métutjeshme né
aktivitetin e prokurimit ?

ro [X] Jo [ ]

0. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohel (é jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit,
dhe nése aplikohet  gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e
Njoftimit pér Dhénien e Kontratés apo Njofiimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo
Njoftimit pér Anulim.

Neni 11 LPP-sé

Neni 6 i LPP-sé

Neni 7 1 LPP-sé

Neni 59 i LPP-sé

Neni 60 i LPP-sé

Neni 72 i LPP-sé
Neni 39 i RRUOPP-sé

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave 1é LPP-sé.
Ofroni deklaraté 1é qarté dhe t¢ detajuar pér fukiet dhe argumentet té cilat mbéshtesin
secilén bazé té kérkesés suaj pér rishqyrtim.

Sa pérket arsyes s¢ eliminimit pér mos noterizim & diplomave (& stafit teknik, ju
sqarojmé se (& gjitha diplomat jané t&é noterizuara para datés sé¢ dorézimit & ofertave,
mirépo €shté béré njé leéshim teknik gjaté fotokopjimit, dhe nuk jané béré kopje edhe
né anén e kundért kéto dokumente, mirépo kjo ¢éshtje mund té sqarohet sipas nenit 59.2
dhe 72 & LPP-s¢ , duke kérkuar sqarime shtesé, ku ne mund té iu ofrojmé déshmité
pérkatése konform nenit 59.2 dhe 72 té LPP-sé,

Sa i pérket arsyes tjetér té cekur né letrén standarde pér tenderues t& eliminuar, se nuk i
kemi diplomat t& nostrifikuara, ju informojmé se kjo nuk ka qené kérkesé e dosjes sé
tenderit dhe e njoftimit pér kontraté , ndérsa neni 56.3 i LPP-s¢ ¢ parasheh qarté
“Tenderuesi, gjaté procedurave t& hapura, ose kandidati, gjaté procedurave té kufizuara
dhe procedurave konkurruese me negociata, nuk do (& diskualifikohet ose pérjashtohet nga
procedurat e tilla né baza t&¢ ndonjé kérkese ose kriteri q& nuk éshté i cekur né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit”. Prandaj edhe ne, nuk mund ¢ eliminohemi pér
ndonjé kérkes¢ e cila nuk ka qené e pércaktuar né dosje t& tenderit apo né njoftim pér
kontraté

Sa i pérket arsyes tjetér t¢ eliminimit né lidhje me inxhinierin Mustafé Ademaj, pér t&

cilin e keni shénuar se ka dhéné deklaraté se pa e pyetur até e kemi futur né listé te

stafit dhe kemi ofertuar me dokumentet ¢ tij dhe se ai person punon né kompaning
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Shkémbi, ju sqarojmé se z. Mustafé Ademaj éshté punétoré i kompanisé toné qé nga viti
2014, pér t& cilin kemi paguar (¢ gjitha kontributet dhe tatimet dhe ¢ kemi kontratén e
nénshkruar me t& qé nga dt:01.08.2014. Si déshmi ju bashkangjesim kontratén dhe listat ¢
ATK-s¢ ku déshmohet e kundérta, pra qé ne i kemi paguar (& gjitha tatimet dhe
kontributet pér kété inxhinier. Mirépo edhe né se nuk do t& ishte ky inxhinier né listat e
punétoréve t&¢ kompanisé toné, ne e plotésojmé kérkesén né lidhje me inxhinierin e
ndértimtarisé drejtimi konstruktiv, sepse né listén e anétarit t& konsorciumit (N.N.P.
BEK-ING, N/A) gjenden inxhinier t¢ ndértimtarisé drejtimi konstruktiv. Ndérsa edhe
veté lideri i konsorciumit e ka edhe inxhinierin z. Xhevdet Morina i cili e ka kualifikim
dhe pérvojén ashtu si¢ keni kérkuar ju né dosje t& tenderit dhe t& njoltimit pér kontraté.

Edhe nése inxhinieri i ndértimtaris¢ z.Mustafé Ademaj punon tek operatori ekonomik
Shkémbi, nuk ka fare réndési ky fakt, sepse i njéjti operator ekonomik nuk éshté ofertues
né kété tender, ndérsa ne kemi edhe inxhinier tjeré né listé té profilit t& ndértimtarisé
drejtimi konstruktiv. Prandaj fare nuk ndikon né ofertén toné dhe né pérgjegjshméring
toné njé fakt i tillg, edhe pse ne kemi kontraté me inxhinierin e ndértimtarisé z, Mustafé
Ademaj.

Né fund konstatojmé se ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i tenderéve nuk éshté béré
né harmoni me nenin 59 t¢ LPP-sé, sepse ne jemi eliminuar pa bazé ligjore, edhe pse i
plotésojmé té gjitha kérkesat e dosjes sé tenderit dhe té njoftimit pér kontraté dhe
normalisht &sht€ dashur té shpalleshim si tenderues i pérgjegjshém., sipas nenit 59.4, té
LPP-s¢ ku parashihet qarté q& “Autoriteti kontraktues do té konsiderojé njé tender si té
pérgjegishém vetém nése tenderi né flalé éshté né pérputhshméri me té gjitha kérkesat e
parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit”.

Po ashtu rezulton se nuk éshté respektuar edhe neni 1 i LPP-sé, dhe neni 6, sepse ne jemi
ofertuesi me ¢mimin mé té liré, duke i plotésuar té gjitha kérkesat e dosjes sé tenderit dhe
té njoftimit pér kontraté, duke e plotésuar edhe kriterin kryesor pér dhénie té kontratés e
qé ka qené tenderi i pérgjegjshém me ¢mim mé (& ulét, konform nenit 60 (¢ LPP-sé,
Poashtu, ju si autoritet kontraktues na keni diskriminuar neve né kundérshtim me nenin 7
t¢ LPP-sé.

Ju si autoritet kontraktues po i humbni diku nénté mijé euro, vetém pse nuk keni kérkuar
sqarime shtesé nga ne si operator ekonomik, pra vetém pér kété shkak, pér njé veprim (qé
&shté dashur té ndérmerret) qé éshté ligjor pér (€ kérkuar sqarime, shpallet fitues operatori
ekonomik i rekomanduar qé ka ¢mim mé t€ larté se oferta joné prej nénté mijé eurove.

Duke u bazuar né faktet qé u pérmenden me larté, kérkojmé nga ju si autoritet kontraktues
qé té shqyrtoni Ankesén toné dhe té nxjerrni:

VENDIM

APROVOHET, si e bazuar ankesa e OF “N.SH. " AL-ING "'; N.N.P. BEK-ING, N/A,
-, GODEN,

ANULOHET, njoftimi pér dhénie t& kontratés dhe lénda kthehet né RISHQYRTIM dhe
gjaté rishqyrtimit té ofertave té shfrytézoni nenin 59.2 dhe 72 té LPP-sé pér ¢ qartésuar
dokumentet qé i kontestoni.

8. Démet materiale
Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktvar ose kércénohet t'iu shkaktojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensini.
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[ . o 7 . s T i - . . . TR .
Neve si Operator Ekonomik na jan& béré déme materiale dhe jomateriale. Pér pérgatitjen
dhe dorézimin ¢ ofertés, shpenzimet e sigurimit t& tenderit, shpenzime (& shérbimeve si
noterizimet, pérgatitja e kérkesave pér rishqyrtim, etj né vleré prej 5,000, 00 €,

9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:
a) njé kopje 1é publikimit ¢ “Njoftimit pér Kontraté™ apo “Njofiimit pér Konkurs té
Projektimit.

b) njé kopje té publikimit pér “Njofiimin ¢ Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.

¢) njé kopje 1é letrés sé eliminimit (¢ tendervesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit (¢
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje 1é procesverbalit 1¢ hapjes publike (¢ tenderéve, nése aplikohet.

wh
—
(2
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NRB 70879573 NREF 600856100 TVSH 330173386

N.SH.”AL-ING”

Adresa; Gjakove-Goden +377 (0) 44 / 408 441

Gjakové —
Republika e Kosovés Email: B

KONTRATI £ BASHKEPUNIMIT

I& lidhur ne Gjakové me daté 01.08.2014 ne mes te:
L.N.SH. "AL-ING” me seli ne Goden-Gjakové, me numer te qertifikates se

biznesit: 70879573, te cilen sipas autorizimit e perfaqeson Xhevdet Morina,
Drejtor,

Dhe

2. Mustafé (Halim) Ademaj ,me nr. Personal 1002371754 i lindur né Istog me
13.12.1963 - ingjinier i diplomuar i Ndértimtarisé Drejtimi Konstruktivé (ne
tekstin vijues : Drejtori), n€ anén (jetér si palé kontraktuese

Neni 1: Detyrat dhe Pergjegjesite

Aktiviteti i dy paléve duhet te jete i kordinuar dhe te sherbej per gellimin e realizimit
te projekteve.

1.2 Detyrat dhe pergjegjesit e Ing Mustaf Ademaj jané:

- Té béjé pércjelljen e procesit t& punés dhe té kordinojé aktivitetet me
Investitorin,Operatorét Ekonomik, si dhe me Udhéheqésit e Punishteve né
funkcion (& realizimet me sukses te punéve né punishte, pér ¢gka mban
pérgjegjési (€ ploté.

- T€ punojé né zbatimin e parametrave teknik té parapar me dosjen e tenderit

- Té veproj pa vonesé sipas rekomandiméve te drejtorit t¢ N.SH. "AL — ING”
pér realizimin e Projektit nga pika 1.1 ¢ késaj kontrate , respektivisht sipas
rekomandiméve (& pérfaqésuesit (€ autorizuar te porositesit te sherbimeve,

- T& iu pérmbahet dispozitave ligjore te mbrojtjes né puné,

- Té bashképunojé vazhdimisht me Investitorin, Udheqésit e punishteve dhe
me & punésuarit Geré pér t&ré kohén sa do (€ zgjaté realizimi i Projektit nga
pika 1.1 e késaj kontrate,

- Puné & tjera sipas kérkests s¢ pérfagésuesit (& autorizuar (& porositésit té
sherbiméve,

- 1.3 Ing. Mustaf Ademaj zotohet qe ti pergjigjet pa vonese kerkesave per
pune kompanise N.SH. "AL-ING”

- 1.4. Palet pajtohen qe realizimin e puneve ta bejne per te miren e perbashket,
duke e mbrojtur interesin reciprok dhe ate te pergjithshem. Gjithashtu,palet




pajtohen ge do te bashkepunojne dhe punojne ne menyre profesionale ashtu qe
t'c mos bien ne situata te pavolitshme para autoritetit kontraktues.

Neni 2: Kohezgjatja e Kontrates

2.1 Me kete marrveshje, palet pajtohen qe kjo kontraté te filloj t& realizohet nga data
01 /gusht/ 2014 deri ne pa afat:

Neni 3: Pagesa

- 3.1 Shkalla e pageses do te caktohet ne baze te politikave te brendshme te
N.SH. ”AL-ING” dhe Ing. Mustaf Ademaj, dhe ajo mund te ndryshoj
varesisht nga detyra dhe kohezgjatja.

Neni 4: Nderprerja e kontrates se bashkpunimit
4.1 Kontrata e bashképunimit &hté pa afat ¢ caktuar.
Neni 5: Dispozitat perfundimtare
5.1 Kjo kontrate eshte lidhur me vullnetin e lire te te d yja palve, pa trsyni ose dhuné,

5.2 Kjo kontrate eshte perpiluar ne dy kopje origjinale dhe me rastin e nenshkrimit te
saj behet e plotfugishme.

/ r;f\\i\\
f:; / g » \2)
' (AL ALING )<

Per: N/SH. "AL-ING” g S/
Xhevdét Morina- (/| | T Ing.dipl. Mustaf Ademaj
..‘l 5 ‘./',u":;_&“ ¢ I, !\/'[ ’\L Poa E Y P ///fl{
g ] ) 0
) ¢ V4
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LRP.Nr,1338/18

VERTETIM I KOPJEVE Ti DOKUMENTEVE ORIGJINALE

Sot me daté njézet mars dymijé e tetémbédhjeté para Haxhé ] Qorraj, Noter né Degan, rruga
“Sali Ceku” Pn. U PATAQIL «-=----=r=r-mnnnnrremmnnsmmmnn e see e s s oo e osn e oo oo oo oo
Xhevdet (Sadik) Morina lindur me daté 30.03.1968(tridhjeté mars njémijé e néntégind e
gjashtédhjeté e teté) né fshatin Goden Komuna Gjakové ku dhe banon, shtetas i Republikés
sé Kosovés me numér personal 1018246143, i cili kérkon nga uné qé té vértetoj dokumentin e
prezantiaisi: DIPIOMIE  w-resemsmmummmmrmsmmmmmnnmnnnnnan mmn e o i S SR A e B A i SRt
Ky dokument éshté kopja e ploté e béré né zyrén e noterit nga formati A3 né formatin A4 njé
dokumenti i cili nuk éshté i démtuar i prezantuar si Diplomé me numér 990 e léshuar nga
Universiteti i Prishtinés me daté 23.02.2010 i cili dokument éshté identik me origjinalin e
prezantuar nga i larté cekuri i cili dokument éshté njé faqe dhe njé fleté -----------===sszrrovocmnoes
Kompensimi i noterit né bazé té nenit 27, UA mbi tarifat e pérkohshme noteriale né vleré prej
1.00€[njé euro) pius 18 95 TVEH.-=<s-sssnuscusesuunnssmmnansnsnummnnnummmmannonssnes nanmnens cessieasspuinnnass
KY AKT, léshohet en brevet, né Degan, né bazé té nenit 3. pika 3.2 dhe nenit 43 té ligjit mbi
neteriné me daté njézet mars dymijé e tetembedhfetl «--r------recr-vessncommecassomiistsiutans e
NOTER: Haxhé ] Qorraj




UNIVERSITETI I PRISHTINES

UNIVERSITAS STUDIORUM PRISHTINIENSIS
PFAXF+ 381 38 - 244 187, TEL ++ 381 38 - 244 183, - 244 — 186
E-mail: rektorati@uni-pr.edu, website: www.uni-pr.edu

FAKULTET! I NDERTIMTARISE DHE [ ARKITEKTURES
PRISHTINE

Adresa Bregu i diellit p.n.
Tel. ++381 38-548 644 Fax.

} Nr. f»;-"/;[,//  Mef/re ) 2007

Me kérkesén e Lendur Hysen Zuka , né bazé t8 dispozitave t& k0.,

1t W, v o
statutit t& Fakultetit t& Ndértimtarisé dhe Arkitekturés né Prishting leshon” G,
kété:

CERTIFIKATE

Lendur Hysen Zuka, i lindur mé 06.06.1965 né Gjakové , diplomoi né
Fakultetin e Ndértimtarisé dhe Arkitekturés né Prishting, né seksionin e
Arkitekturés, me datén 10.07.2007 dhe mori titullin:

INXHINIER T DIPLOMUAR I ARKITEKTURIS

Nota mesatare gjaté studimeve : 0.58(gjashté e pesédhjeté ¢ tetd )

Nota nga punimi i diplomés : 9 (nénte)

o lD%am

gﬁa Stavileci,




[,{P. nr. 3009/2018

Slnqu' Vula, Noter né Gjakové, Rr. “Néna Terezé” nr. 147, hyrja e paré kati i
paré nr. 2, vérteton — me kérkesé té Zotéri LENDUR ZUKA, lindur mé
06.06.1965 (G]ashte gershor njémijé e mnteqmd e g]ashtedh]ete e pesé), né Gjakové,
me vendbanim né Gjakové, rruga " M. Zajmi " nr. 55, shtetas i Republikés sé Kosovés,
me numér personal 1030528588, identitetin e té cilit e kam vértetuar né bazé té
letérnjoftimit, numér 1D0752030, léshuar me 31.05.2017, me afat skadimi
30. 05 2027, léshuar nga MPB Prishting.------------rommmmmmmme oo

Ky dokument — neé qdo aspekt éshté konform or 1g]mallt qé mé éshté prezantuar,
éshté fotokopjuar né kété zyré dhe pas krahasimit jané vértetuar 1 fage 1 fleté.---
Dokumentin e pércaktuar nga pala origjinalit, qé e ka sjellé veté ai dhe té njéjtin e
térheqé me kopjen © VOTTELUAT, = mmm e e
Noteri nuk pér g}lg]et pe1 pérmbajtjen e kétij dokumenti,-=--=-<mm=mmmcmmmmmcmmm oo
Kompensimi pér punén dhe kompensnm pér shpenzimet éshté e llogaritur Slp‘\S
tarifés noteriale dhe até né menvlen vijuese sipas U. A. 02/2012 shumén prej 1
euro (Njé euro), TVSH-yi prejid e, éshte llogantm né¢ shumén prej 0.18
(tetémbédhjeté cent), 1 % nviu@]ﬁb}ﬁltllshme prej 1.18 cent (njé euro e
tetémbédhjeté cent ),------ffagr=mmry
Veprimi u krye ne Gjakove&:e-----\#----- ,
Me 20.07.2018 (Njézet ko ﬁ% dymijé etetis

”%%ﬁ NOTER
TR : X A
NOTERI: Shaqir Vula \J/;‘QJM o
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SOCIALISTICKA FEDERATIVNA REPUBLIKA JUGOSLAVIIA
SOCIALISTICKA REPUBLIKA MRVATSKA

SVEUCILISTE U ZAGREBU
GEODETSKI FAKULTET U ZAGREBU

DIPLOMA

O STECENQJ VISOKOJ STRUCNOJ SPREM]

NEHRU MALOKU
roden 18, svibnja 193 v Gjukove, Secijalisticka  Republika  Srhija. zavisio je

11, svibnja 1979, na avom Fakultetu studij u trajanju od devet semestaca,

Geodetski fakultet utvrduje, du je NEHRU MALOKU udovoljjo svim propisima

zu sljecunje visoke struéne spreme, postigno visoku struénn spremu i stekoa strudni noziv

DIPLOMIRANI INZENJER GEODEZIJE

kao i svn prava koja mu pripadaju po propisima.

U Zagrebu, 11, svibnja 1979

Broj: 1L - 2449

st sl . ol . . DERAN
e MM L e Prof. YELJRO PETROVIE
4 A RO (W T -
PR o | 1L
IE‘ f, + P ?; Al
¢ 1




LRP.Nr. 5073/18

VERTETIM I KOPJEVE TE DOKUMENTEVE ORIG)JINALE

Sot me daté tridhjeté gusht  dymijé e tetémbédhjeté para Haxhé ] Qorraj, Noter né Degan,
rruga “Sali Celaur” PR, U PAPQQIL -« emm e
Xhevdet(Sadik) Morina lindur me daté 30.03.1968(tridhjeté mars njémijé e néntéqind e
gjashtédhjeté e teté) né fshatin Goden Komuna Gjakové ku dhe banon, shtetas i  Republikés
sé Kosovés me numér personal 1018246143 i cili kérkon nga uné té vértetoj dokumentin e
Sjellé NG QI Si: DIPIOTNIE- v nv e e e
Pas krahasimit me dokumentin i cili i éshté paraqitur, vérteton se ky dokument éshté
fotokopja e ploté e béré né zyrén e noterit nga Formati A3 né A4  njé dokumenti i cili nuk
éshté i démtuar i prezantuar si: Diplomé i cili dokument éshté identilk me kopjen e certifikuar
i prezantuar nga i larté cekuri i cili dokument éshté njé faqe dhe njé fleté------=-=emuwmuumnzuuzn
Kompensimi i noterit né bazé té nenit 27, UA mbi tarifat e pérkohshme noteriale né vleré prej
1.00€(njé euro) plus 18% TV SH. - ucmmm e
KY AKT, léshohet en brevet, né Degan, né hazé té nenit 3. pika 3.2 dhe nenit 43 té ligjit mbi
NOLEEINE . = mm e oo
---------------------------------------------------------------------------------------- NOTER: Haxhéf Qorrqj.)

e

| =




Republic of Croatia
University of Rijeka
FACULTY OF ENGINEERING
Vukovarska 58, 51000 Rijeka

Republika Hrvatska
Sveudilifte u Rijeci
TEHNICKI FAKULTET
Vukovarska 58, 51000 Rijeka

Klasa: 602-04/09-09/36
Ur. br. 2170-57-01-09-1
Rijeka, 24. travnja 2009.

Temeljem ¢lanka 120. stavak 2. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom

obrazovanju (“Narodne novine” 123/03, 198/03, 105/04, 174/04) i ¢lanka 3. stavalk 3.
Pravilnika o izjednadavanju akademskih i struénih naziva, donesenom 29. svibnja
2008. godine, . Klasa: 003-05/08-01/03, Ur, br. 2170-57-01-08-1, postupajuéi po
zahtjevu Fahri Doli, dipl. ing. strojarstva iz Gjakové, Kosove, izdaje se sljededa

POTVRDA

Potvrduje se da stru¢ni naziv diplomirani inZenjer strojarstva, a koji je naziv
Fahri Doli, dipl. ing. strojarstva, roden 11. travnja 1953. godine, stekao zavrgetkom
sveucilisnog dodiplomskog studija strojarstva, odgovara akademskom nazivu
magistar inZenjer strojarstva, utvrdenom Zakonom o akademskim i struénim
nazivima i akademskom stupnju (“Narodne novine” 107/07).

Kratica akademskog naziva jest: mag. ing. mech. ‘
Imenovani moZe akademski naziv koristiti u pravnom prometu.

Dostaviti:
1. Podnosﬂelju zahtjeva
2. Sluzba studentske ev1denc1]e
3. Pismohrana

Tel: (031) 031 iH (centrala); 631 403 (dekanat); Faks: (031) 673 818; 651 416 f"%r
E-mail: dekanat@riteh.hr Web: wwiv.riteh.hr 3 @?
. 5 '$GS]

Mat he 3334317 Ziro radun: 2402006-11001 10092, ErstedeSleiermdrkische bank d.d.. Rijeka



LRP.Nr. 5063/18

VERTETIM I KOPJEVE Ti DOKUMENTEVE ORIGJINALE

Sot me daté tridhjeté gusht — dymijé e tetémbédhjeté para Haxhé | Qorraj, Noter né Degan,
rruga “Sali Ceku” PR, U PAraqit -=---==========sr e e
Xhevdet(Sadik) Morina lindur me daté 30.03.1968(tridhjeté mars njémijé e néntéqind e
gjashtédhjeté e teté) né fshatin Goden Komuna Gjakové ku dhe banon, shtetas i ~ Republikés
sé Kosovés me numér personal 1018246143 i cili kérkon nga uné té vértetoj dokumentin e
SJellé NGQ QI Si: POTVRDA-=-=-==rnnmmmmnmnnm ni i i e o o i
Pas krahasimit me dokumentin i cili i éshté paraqitur, vérteton se ky dokument éshté
fotokopja e ploté e béré né zyrén e noterit  njé dokumenti i cili nuk éshté i démtuar i
prezantuar si: POTVRDA i cili dokument éshté identik me kopjen e certifikuar i prezantuar
nga i larté cekuri i cili dokument éshté njé  faqe dhe njé fleté--------=mrenmmmmmmmmmmrmmmmmmmmmannn
Kompensimi i noterit né bazé té nenit 27, UA mbi tarifat e pérkohshme noteriale né vleré prej
1.00€(njé euro) plus 18% TVSH.-«-nnemmmmmmm e e
KY AKT, léshohet en brevet, né Decan, né bazé té nenit 3. pika 3.2 dhe nenit 43 té ligjit mbi
noteriné . e
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Republika e Kosovés
NOTER
ZYFER ALIU
LIPJAN

Akt en brevet.nr.rend.7132/2018

VERTETIM KOPJE nga Origjinali
Sot mé datén 29.08.2018 (njézet ¢ nénté gusht dymijé e tetémbédhjeté) né zyrén noterit Zyter Aliu né Lipjan,Rr.”Lidhja e
Prizrenit p.n.u paraqit:
|.Z.Shpat Kameri nga | ati Shpend, i lindur né Gjakové , me date 23.10.1989(njézet ¢ tre tetor njémijé e néntéqind e
tetédhjeté e nénté), me vendbanim né I.Korenicé-Gjakové, shtetas i Republikés sé Kosovés , mbajtes i dokumentit t&
identifikimit Leternjoftimin me numer personal 1173924301, t& l&éshuar nga MPB-Prishtiné me date 08.03.2016. valid
deri mé 07.03.2026, madhor, me zotsi t& PlotE VePriIm - -m=-mmmmmm o e o

Vértetimin e dokumentit té sjellur né zyren e noterit, dokumenti i quajtur “Diplomé®* me nr, 399 dt.15.01.2009 léshuar

nga Universiteti 1 prishtinés —Fakulteti T Inxhinierisé Mekanike, ne emér t€ Enver Liman Kadriu ---------vrmmemmmamen
Dokumenti pérmban 1 fleté dhe 1 faqe.-==-=mmmmmmmmm e

Dokumentin e percaktuar nga pala si origjinal, e ka sjellé veté ai dhe té njejtin e térhjek me kopjen e vértetuar. Noteri nuk
mban pérgjegjesi pér permbajtjen ¢ dokumentit & éshté sjelluar nga pala né zyren e tij noteri verteton vetem kopjen nga

O I = e e e e S e
Noteri, né kuptim t& nenit 46 t¢ LNK vérteton dokumentin kopje nga origjinali, qé éshté sjellur né zyren noteriale ng ------
T
Ky akt léshohet en bevert, Tarifa éshté paguar sipas UA mbi tarifat e pérkohshme noteriale pér ¢do fleté nga ----------------
LEX2=2+18%TVSH=2.36€( dy euro € 36/ [ 00 )-mnmmnmmmmmmmm e e e s oo o s

Lipjan me datén 29.08.2018 (njézet ¢ nénté gusht dymijé e tetémbédhjeté).




Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vliada - Government

Ministria ¢ Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

LISTA E PAGAVE PER KOMPANINE

ATK-KS\dmarjaka

NR FISKAL

4/30/2019 9:06:33 AM

811138628

EMRIIKOMPANISE

Xhevdet S. Morina B.I.

ADRESA NIA
LLOJIIBIZNESIT  |mNpwioUAL
| QENDRA TATIMORE "~ |GuAkovE B
T P R S S A P - )
NR  EMRI MBIEMRI NR PERSONAL PRIMARE 1 2 3 4
1 BENITA QARRI 1171957741 PO - e 4 s
2 FAHRI DOLL 1005600436 Jo ¥ ole -
3 ARBER MORINA 1242654303 PO o+ - -
4 ISA ZYMBERI 1009415021 Jo - -4
5 TEUTE MORINA) 1018240048 PO ¥ by
6 MIRVETE  GERGURI 1013841370 Jo + o+
7 MUSTAFE  ADEMA) 1002371754 Jo +
8 LENDUR 2UKA 1030528588 PO L O
9 AGRON BESHIRI 1004600289 Jo PR T




Republika e Kosoviis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Quveria - Viada - Government
Ministria ¢ Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosovoe

LISTA E PAGAVE PER KOMPANINE

ATK-KS\dmarjaka 4/30/2019 9:06:57 AM

NRFISKAL  |s11138628 ' o

EMRI|KOMPANISE | Xnevdet s. Morina B.1. h

ADRESAIS el ki s T Bl

LLOJI I BIZNESIT INDIVIDUAL

| QENDRA TATIMORE GIAKOVE

T 2018

MUAIT

NR  EMRI MBIEMRI NRPERSONAL PRIMARE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 MIRVETE ~ GERGURI 1013841370 10 S L T T S +
2 MUSTAFE  ADEMAJ 1002371754 PO T O T (TR SR A .
3 FAHRI DOLI 1005600436 10 T e +
4 MUSTAFE  ADEMAJ 1002371754 10 I I T S +
5 LENDUR ZUKA 1030528588 PO e S T S +
6  AGRON BESHIRI 1004600289 PO T e T T A
7 TEUTE MORINAY 1018240048 PO ok o+ o+ F F O F - + - +
8  AGRON BESHIRI 1004600289 10 B T T S +
9 ARBER MORINA 1242654303 PO N T T s T I S +



Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo '
Qeveria - Vlada - Government N |
Ministria ¢ Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance N

Administrata Tatimore v Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo
]

LISTA E PAGAVE PER KOMPANINE

ATK-KS\dmarjaka 4/30/2019 9:07:12 AM

NRFISKAL  |[siitasezs o

_IEEEQWI;AELEE | xnevdet S. Morina B.I. i

|ADRESA NIA T

LLOJI| BIZNESIT f “[INDIviDUAL |

QENDRA TATIMORE T lewkovE

VITI 3 2017 =

MUAIT

NR EMRI MBIEMRI NR PERSONAL PRIMARE 1 2/°%4'3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 AGRON BESHIRI 1004600289 PO 4 + + + + + + + + + + i
2 MUSTAFE ADEMAJ 1002371754 PO + + + + + + + + + + + +
3 ARBER MORINA 1242654303 PO TR T T T € S L A SRS S +
4 TEUTA MORINA 1018240048 PO P T N i



Republika e Kosovis - Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria ¢ Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosove

LISTA E PAGAVE PER KOMPANINE

ATK-KS\dmarjaka

4/30/2019 9:07:27 AM

NR FISKAL “[811138628
EMRI | KOMPANISE Xhevdet S. Morina B.I.
ADRESA R . |
LLOJI | BIZNESIT T INDIVIDUAL o
QENDRA TATIMORE GJAKOVE
vITI 2016
NR  EMRI MBIEMRI NRPERSONAL PRIMARE 1 2 3 4
1 AGRON  BESHIRI 1004600289 ) « te fe e
2 MUSTAFE  ADEMA) 1002371754 PO S PR
3 ARBER MORINA 1242651303 PO PR PR A
4 TEUTA MORINA 1018240048 ) S P P

11



Republika e Kosoviés - Republika Kesova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kesovo -Tax Administration of Kosovo

LISTA E PAGAVE PER KOMPANINE

ATK-KS\dmarjaka 4/30/2019 9:07:44 AM
‘NRFISKAL . |s1vtssee |
EMRI|KOMPANISE | Xhevdet S. Morina B..
[ADRESA. A
LLOJI I BIZNESIT INDIVIDUAL -
QENDRA TATIMORE GJIAKOVE -
Vil L 2015 .
e | -
MUAIT
NR  EMRI MBIEMRI NRPERSONAL PRIMARE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 MUSTAF  ADEMA) 1002371754 PO N T T T
2 ARBER MORINA 1242654303 PO N O +
3 TEUTA MORINA 1018240048 PO + + + 4 + + + k) + + + +
4 MUSTAFE  ADEMA) 1002371754 PO L | ™ (PO O T +
5 PERPARIM  MORINA 1170665704 ) FURE T R O PR T R T T VT N



Republika ¢ Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore ¢ Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

LISTA E PAGAVE PER KOMPANINE

ATK-KS\dmarjaka 4/30/2019 9:07:59 AM
NRFISKAL  [s11138628 R
EM_E.?—I‘ILR_O—!:H;;\NTS—E P Xhevdel S, Marina B.l.
ADRESA NIA
LLOJI| BIZNESIT INDIVIDUAL R
QENDRA TATIMORE E GJAKOVE =
VITI LR ~|z014
MUAIT
NR  EMRI MBIEMRI NRPERSONAL PRIMARE 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 TEUTA MORINA 1018240048 PO A I O O M P TR 4
2 PERPARIM  MORINA 1170665704 PO T TN TR e O T %
3 MUSTAF  ADEMAJ 1002371754 PO S N U S S S ¢



Letér standarde pér fenderuesin e eliminuar °

Istog,23.04.2019
KOMUNA E ISTOGUT, Fadil Ferati, nr.12131000I1STOG

Grup i Operatoréve Ekonomik N.SH. " AL-ING "; N.N.P. BEK-ING N/A,- GODEN

633-19-436-2-2-1
Nr. i prokurimit:
Nr i brendshém 633/19/002/221

Titulli:
MBIKQYRJA I PROJEKTEVE KAPITALLRE

I/e ndervar(a) [Z/Znjl][shéno emrin e personit kontaktues té operatorit ekonomik]

Faleminderit q& morét pjesé né procedurén e lartshénuar (¢ prokurimit publik. Procedura éshté
udhéhequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr, 05/1.-092,si¢ citohet né vazhdim “L.PP
“Tenderi juajéshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kérkesave & dhéna né njoftimin e
kontratés dhe né dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak té
arsyjeve né vijim:

Tenderi i juaj €shté i pa pérgjegjshme:

% KJO OFERTE TEK kerksa pika 2.4 KAPACITETI TEKNIK PROFESIONAL "STATI
PROFESIONAL MUNGON NOTERIZIMI I DIPLOMAVE SI DHE MUNGON EDHE
NOSTIFIKIMI I DIPLOMAVE NGA SHTETET E HUAJA

o NE MESEIN E STAFIT PROFESIONAL -KEMI VERIFIKUAR
DOKUMENTET E DOSJES SE TENDERIT TE PARAQITURA NE KET OFERTE PER
INXH.NGA ISTOGU zot.M.A(sepse kemi njohuri per te se ky eshte i punsuar ne kompanine
SHKEMBI),kemi pranuae konfirmim nga vet M.A.se paraqitja e dokumenteve eshte bere pa
pelqimin e tij.konfirmimi dt.16.04.2019.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP
apo rregullat e zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues,
né bazé (€ nenit 108/A &€ Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik (¢ Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092.

Edhe nése nuk kemi qene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té
vazhdoni té shfaqni interesim pér nismat tona té ardhshme € prokurimit .

Me respekt,

(Emvri dhe Mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit)(Nénshkrim

jK,r'o letér u drejtohet tenderuesve/kandidatéve gé jané eliminuar; tenderét e (¢ ciléve jané refuzuar nga pjesémarrja
e métutjeshme ngase kané gené te pa pérgjegishém dhe té parregullt .
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